
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.28 

 
OGGETTO: 
REFERENDUM DEL 29 MARZO 2020. DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE. ART. 2 DELLA LEGGE 24.4.1975, N. 130. 
 
 
L’anno duemilaventi, addì venticinque, del mese di febbraio, alle ore 08:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

NO 

SI 

SI 

NO 

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 2 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: REFERENDUM DEL 29 MARZO 2020. DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DA 
DESTINARE ALLA PROPAGANDA ELETTORALE. ART. 2 DELLA LEGGE 24.4.1975, N. 130. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che in data 13 febbraio 2020 è stato pubblicato il decreto di convocazione dei comizi 

per lo svolgimento di un referendum in data 29 marzo 2020; 

VISTO il primo comma dell’articolo 2 della legge 4.4.1956, n. 212, modificato dall’articolo 2 della legge 

24.4.1975, n. 130 e dall’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27.12.2013, che fa obbligo alle 

Giunte Comunali di stabilire in ogni centro abitato con popolazione residente superiore a 150 abitanti, 

speciali spazi da destinare alla propaganda elettorale; 

VISTO il citato art.1, comma 400, lettera h), che stabilisce il numero degli spazi per ogni centro 

abitato, in base alle relative popolazioni residenti e considerato che, in caso di coincidenza di elezioni, 

gli spazi debbono essere stabiliti distintamente per ciascuna elezione; 

CONSIDERATO che, ai sensi del terzo comma dell’articolo 2, legge n. 130/1975, i singoli spazi 

possono essere eventualmente frazionati; 

DATO ATTO che in questo Comune vi sono tre centri abitati con popolazione residente superiore ai 

150 abitanti; 

ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 TUEL espresso dal Responsabile del Servizio Affari 

Generali; 

ACQUISITO il parere di conformità a leggi, Statuto e regolamenti del Segretario Generale espresso 

con la sottoscrizione del verbale della deliberazione;  

Con voti favorevoli unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni indicate in premessa,  

 

- di stabilire i seguenti spazi da destinare, a mezzo di tabelloni o riquadri, alla propaganda relativa al 

referendum del 29 marzo 2020, come dettagliatamente specificato nel seguente prospetto: 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 

REFERENDUM DEL 29.03.2020. 

 

CENTRO ABITATO ABITANTI N. SPAZI UBICAZIONE 

 

 

Capoluogo     2860       1  Tabellone in Via 4 Novembre nel tratto 

compreso fra il civico n. 2 e Piazza della Libertà 

 

 

Frazione Cascinette    1012       1  Tabellone in via P.Laurenti n. 37 - 41 

 

 

 

Frazione Caserme     215       1  Tabellone in strada Pra’ Martino 

        altezza incrocio strada dei Sartetti 

 

 

 

Successivamente, con separata votazione avente medesimo esito, si dichiara, accertata l’urgenza di 

provvedere, immediatamente eseguibile la deliberazione (art.134 comma 4 TUEL). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


